УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МО «СУДОГОДСКИЙ РАЙОН»

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

09.11.2020 г.       № 339

О порядке проведения муниципального этапа

олимпиады младших школьников

в 2020-2021 учебном году

 В соответствии с планом работы управления образования, приказом

управления образования №335 от 09.11.2020г. «О порядке проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-21

учебном году»,  положением об организации проведения школьного и

муниципального этапов олимпиады младших школьников (приказ управления

образования от 12.10.2016 г. № 437)  и в целях выявления одарённых

учащихся школы I ступени,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  сроки, место и время проведения  муниципального этапа

олимпиады младших школьников (далее -  Олимпиада) по

общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году (приложение

№1).

2. Утвердить  состав оргкомитета (приложение №2) и состав предметных

комиссий (приложение №3)  по  подготовке и проведению

муниципального этапа  Олимпиады.

3. Соблюдать Санитарно-эпидемиологические требования  к организации

работы образовательных организаций в условиях  распространения  новой

коронавирусной  инфекции (COVID-19),  утвержденные постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020г. , №16,

а также положения  постановления Главного  государственного

санитарного врача РФ от 16 октября  2020г. , №31 «О дополнительных

мерах  по снижению рисков распространения COVID-19 в период

сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными

инфекциями и гриппом».

4. Муниципальному координатору Малышевой Н.В.:

4.1. Провести необходимую организационную работу по подготовке и

проведению  муниципального этапа  олимпиады младших школьников в

период с 20 по 26 ноября 2020года.

4.2. Передачу  олимпиадных  заданий  в общеобразовательные  организации

в установленные сроки.

4.3. Предоставить олимпиадные  работы в предметную комиссию для

проверки.

4.4.  Подготовить аналитическую справку по итогам  Олимпиады.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1.  Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для

муниципального этапа Олимпиады, нести установленную

законодательством РФ ответственность за их конфиденциальность.

5.2. Назначить организатора в аудитории.

5.3. Обеспечить присутствие аккредитованного общественного наблюдателя.

5.4. Обеспечить участие в муниципальном  этапе Олимпиады победителей и

призеров школьного этапа Олимпиады, набравших необходимый

проходной балл,  установленный организатором муниципального этапа

олимпиады младших школьников, в соответствии с рекомендованными

списками, указанными сроками и местом проведения.

5.5. Обеспечить участие  в Олимпиаде учителей – членов предметных

комиссий (приложение №3).

5.6. Изыскать возможность поощрения учителей - членов предметных

комиссий муниципального этапа Олимпиады (приложение №3).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления  образования Г.И.Иванову.

Заместитель главы администрации

МО «Судогодский район»

по социальным вопросам,

начальник управления образования

Н.В.Медведева

Приложение №1

к приказу управления образования

от _09.11.2020г. № _339

№ Предмет  Участники  Дата

проведения

Место проведения Время

проведения

1 Литературное

чтение

4 20 ноября  Общеобразовательные

организации

10.00

2 Русский язык 4 23 ноября  Общеобразовательные

организации

10.00

3 Окружающий

мир

4 24 ноября  Общеобразовательные

организации

10.00

4 Математика  4 26 ноября  Общеобразовательные

организации

10.00

Приложение №2

к приказу управления образования

от _09.11.2020г. № _339

Состав оргкомитета

Медведева Нина Владимировна - заместитель главы администрации МО

«Судогодский район»     по социальным вопросам,  начальник управления

образования, председатель оргкомитета,

Обрубова Ольга Игоревна – директор МКУ «Центр координации деятельности

и методического сопровождения образовательных учреждений МО

«Судогодский район»»,

Иванова Галина Ивановна – заместитель  начальника управления образования,

Малышева  Надежда Владимировна – эксперт 1-ой категории МКУ «Центр

координации деятельности и методического сопровождения образовательных

учреждений МО «Судогодский район»», секретарь оргкомитета.

Курышева  Ирина Евгеньевна  -  директор МБУДО «Центр внешкольной

работы»

Приложение №3

к приказу управления образования

от _09.11.2020г. № _339

Состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ

Математика

1. Алексеева С.А. - МБОУ Судогодская СОШ №1 - председатель

2. Хрусталева О.В. - ЧОУ «Свято-Екатерининская православная школа  г.

Судогды»

3. Якунина К. И. - МБОУ «Муромцевская СОШ»

Русский язык

1. Сарафанова Е.Н. -  МБОУ «Воровская СОШ»  -  председатель

2. Дубкова Е.В. - МБОУ Андреевская СОШ

3. Овчинникова Н.В. - МБОУ Судогодская СОШ №2»

Окружающий мир

1. Новикова С.С. – МБОУ «Муромцевская СОШ»  - председатель

2. Хапугина Т.В. -  МБОУ «Судогодская ООШ»

3. Бодлева И.А.  - МБОУ «Чамеревская СОШ»

Литературное чтение

1. Куликова Т.А. - МБОУ "Мошокская СОШ"- председатель

2. Малкова  Л.В. - МБОУ «Чамеревская СОШ»

3. Петухова Е.С. - МБОУ "Вяткинская СОШ"